Prefeitura Municipal de São José dos Campos

Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura

EDITAL 008/P/2023 - PRÊMIO GRUPOS DE MANIFESTAÇÃO DE CULTURA POPULAR

RESULTADO APÓS SANEAMENTO DE FALHAS

Decorrido o prazo do saneamento de falhas, a Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o

resultado da habilitação dos projetos culturais inscritos no EDITAL 008/P/2023 - PRÊMIO GRUPOS DE

MANIFESTAÇÃO DE CULTURA POPULAR.

Conforme calendário do edital, o prazo para recursos da fase de habilitação será de 30 de abril a 06

de maio de 2024 e estes poderão ser impetrados por meio de link disponível no site da FCCR, na

página do edital.

Class.  Proponente  Proposta
Análise documental

1
Kapiau Eventos Musicais E

Afins

Grupo Folia de Reis do Mestre
Zé Mira

Inabilitada

2  Laudení de Souza
Cultivando a Tradição

Jongueira  Habilitada

3  Cia Cultural Bola de Meia
Folia de Reis de São José - 25

anos
Habilitada

4
Instituto Ecocultura de
Educação Patrimonial

Santo de Casa - Figureiras de

São José
Habilitada

5  Edvaldo Mascarenhas Santos
Grupo de Capoeira Oficina da

Capoeira  Habilitada

6  Júlio Cesar Ribeiro
Jornada 2024 Irmandade

Santos Reis  Inabilitada

7  Gabriela Duarte
Coletivo Circo no Quintal /5º

Festa Junina no Quintal  Habilitada

           São José dos Campos, 29 de abril de 2024.

 Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente

https://forms.gle/vraKCMxEDhK8e8iM6